Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2014/111140.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09047/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09008/2015                    PROCESSO ADM. Nº. 2014/111140

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de empresa

especializada em Serviço de Desratização, Desinsetização e Descupinização para

atendimento das demandas da Rede Municipal de Ensino e Setores Administrativos da

SEDEC.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 09005/2015, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: AMBIENTAL CONTROLE DE PRAGAS LTDA.

CNPJ: 07.833.708/0001-72

FONE/FAX: (83) 3222-6444

END.: Avenida Camilo de Holanda, nº. 836 – Torre – João Pessoa/PB

CEP: 58040-340

EMAIL: fgenespb@fgenespb.com.br

CÓD. ITEM UNID. SERVIÇO / DISCRIMINAÇÃO  QUANT.
VL.

UNIT.

MARCA

2179909024

01 M²

- Serviço de Desratização

Usar rodenticidas ante-coagulantes

em recipientes de pvc categoria

toxicológica III e colas raticidas.

- Serviço de Desinsetização

Aplicação de gel antialérgico,

inodoro e líquido de baixa toxidade

colocação de barreiras físicas

(químicas), iscas e colas medidas

preventivas e corretivas.

- Serviço de Descupinização

Colocação de barreiras químicas com

imunização eliminação de focos

existentes;

Os serviços deverão ter garantia de

12 (doze) meses, com

monitoramento e reaplicação

trimestral;

216.982,43

R$ 2,35

(dois

reais e

trinta e

cinco

centavos)

FGENES

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

A empresa deverá ser certificada,

aprovada pela vigilância sanitária do

município;

Visita obrigatória ao local.

*Entende-se por área interna e

externa (pérgulas, terraços, áreas

cobertas abertas).

VALOR TOTAL DO ITEM DE R$ 509.908,71 (quinhentos e nove mil, novecentos e oito reais e

setenta e um centavos)

João Pessoa, 25 de Agosto de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA

Secretária de Educação e Cultura